4

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «19» ___мая___2022 года                            № __01-03-283/2____

	О внесении изменений в постановление и.о. главы
от 18 апреля 2022 года № 01-03-216/2

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление и.о. главы муниципального образования «Ленский район» от 18 апреля 2022 года № 01-03-216/2 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие кормопроизводства» следующие изменения:

1.1.  пункт 1.3 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие кормопроизводства изложить в новой редакции:

«1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

1.3.1. Администрация - администрация муниципального образования «Ленский район», являющаяся главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия);

1.3.2. Уполномоченная организация – муниципальное казенное учреждение «Ленское управление сельского хозяйства», являющаяся уполномоченным органом по перечислению субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ленского района Республики Саха (Якутия)».
1.2.  пункт 2.2 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие кормопроизводства изложить в новой редакции:
«2.2. Объявление о проведении отбора (далее - объявление) утверждается приказом Уполномоченной организации и размещается на едином портале и на официальном сайте Администрации в сети Интернет по адресу: http://lenskrayon.ru/index.php/deyatelnost/selskoe-khozyajstvo (далее – официальный сайт Администрации) не позднее 2 рабочих дней со дня издания приказа».
1.3.  пункт 2.3 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие кормопроизводства изложить в новой редакции:

«2.3. Срок проведения отбора (дата и время начала (окончания) подачи (приема) заявок участников отбора) не менее 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления на едином портале и на официальном сайте Администрации в сети Интернет по адресу: http://lenskrayon.ru/index.php/deyatelnost/selskoe-khozyajstvo.
В 2022 году срок окончания приема заявок участников отбора получателей субсидии для предоставления субсидий может быть сокращен до 10 календарных дней, следующих за днем размещения на едином портале и на официальном сайте Администрации в сети Интернет по адресу: http://lenskrayon.ru/index.php/deyatelnost/selskoe-khozyajstvo».
1.4.  пункт 2.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие кормопроизводства изложить в новой редакции:
«2.5. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, в котором планируется проведение отбора».
1.5.  Пункт 3.7 Порядка дополнить подпунктом 3.7.5 следующего содержания:

«3.7.5. запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из бюджета муниципального образования «Ленский район» средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком».
1.6.  Пункт 6.1 Порядка дополнить подпунктом 6.1.5 следующего содержания:

«6.1.5. запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из бюджета муниципального образования «Ленский район» средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	И.о. главы

Е.С. Каражеляско